cl. Dugdalius, qui (harum rerum optime intelligent) in Barcnagii Jui 

Pomo I. p. 416. J. it. e. Johannes) reponendum ejje monuit. Dugdalius 

nempe ipfs hiJloriolam hanc totam ob oculos habuit, linguaque vernacula 

(prout e libro rubeo, ifjo ad oram pagina allegato, verterat) in lu¬ 

cem apertam protulit. Hi florida / refecto (cujus veritas hic, ut videtur, 

fartateda permanet) plurima in fe continet, qua frujlra apud alios qua- 

fveris hi jieri cos. Atque inde plane difeere eji, Guilidmum de Braoi'a. 

uxoremque i plus Matildim homines fuijje pervicacijjimoi, dignijfjimofque 

forjitan qui ob proditionemftcur ifelirentur. Attamen doltndum >fe puto, 

quod Matildis illa, femina proculdubio nobilijfnia, apud Win,ile hares 

(Matthao Wefmonaferienfi, fnb an. M. CC. X. referente) una cum 

Jilio Guihdmo, exjuffu fohannis regis, fame mfval ili ter perierit. 

Vol. I. Bbb u, 
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fa, & quo forisfadto, 1 Willelmi de Braofa de terra no- 

ftra recefferit, Sciatis, quod idem Willelmus debuit 

nobis, in ultimo recefiu noftro de Normannia, quin¬ 

que millia marcarum Argenti pro terra noftra 3 Mono¬ 

id as in Hibernia, quam ei dimiferamus, nec infra quin¬ 

quennium aliquid nobis inde reddidit. Et cum multos 

inde terminos cepifiet, nullum terminum tenuit. Et 

praeterea debuit nobis firmam Civitatis noftrte de Li¬ 

ngerie de quinquennio tunc prsecerito, & de toto prae¬ 

di a o debito 3 micbT nobis reddidit, praeter . C. libras, 

quas nobis accommodaverat apud Roto magum, unde 

nos poll ea rogavit, quod illas ei computaremus in fir¬ 

ma de Limeric, & id ei conceflimus. De debito au¬ 

tem, quod nobis debuit pro Momonia, ^t?nn? ei fue¬ 

rant affignati. Sed omnes praeteriit, & de plurimis 

terminis, quos inde poftulaverat, nullum tenuit. Poft 

quinquennium autem completum, fecundum confuetu- 

dinem regni noftri, & per legem Scaccarii noftri, 5con- 

fideratum fuit quod diffringeretur per Catalla fua An. 

gliae, ad debita noftra nob;s folvenda. Sed ipfa omnia 

Catalla fua ita lummoverat, quod inveniri non potue¬ 

runt. Et mandavimus Ballivo noftro de partibus Wal- 

Jise Gerardo de Achiis, ut ipfum diftringeret per Ca* 

talla fua Walliae, propter eadem debita. Et tunc ve¬ 

nit ad nos Mat i lldis de Haia ux.or fua, & W. Comes 

de Ferariis nepos fuus, & Aciam de PorF qui fororem 

fuam habuit in uxorem, & multi alii amici fui, apud 

Glovorniam, & rogaverunt nos, ut prasdiftus Willel- 

i L. Willelmus. z ZtfWliXtt Jh>e 3 L. richil. 
4 L. termini ei. 5 Decretum, judicatum. 

mus 
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nuis ad nos venire poffet* ad loquendum nobifcum, &■ 
nobis fatisfaciendum de debitis 1 \ ris" & terminis pro¬ 

teritis, & id eis concefiimus. Et interea accedimus 

Herefordiam, &ibi venit ad nos proci id us W. cz tra¬ 

didit nobis tria Caflra fua Wallio fuo, i'cilicet Haiam, 

Brechenniam, &Radenouram, in 2 tenantiam redden¬ 

di nobis prodida debita noftra, & fatisfaciendi nobis 

de tranfgreflione fua infra terminum, quem ad peticio- 

nem fuam ei 3 * pofifuimus ; & infuper totam terram An- 

glio & Wallio nobis in + plegium poiuit, 5 incur rend , 

nifi terminum illum fervaret, Sc hoc modo ea recipi¬ 

mus. Et proterea ipfe nobis liberavit in obfides 6*Wil- 

lelmi de Braofa Junioris, & unum 7 61“ Reginald9 de 

Braofa, & . IIIIor. filios hominum fuorum. Sed nec 

propter hoc terminum illum, magis quam terminos 

prodidos, obfervare curavit. Poft modicum vero tem¬ 

poris, cum Gerardus de Achiis, cui caflra 8 comifera- 

mus illa, mandaflct Conflabulariis eorum, quod veni¬ 

rent ad 9 pacaciones luas recipiendas, quo eis fieri fo- 

lebant de menle in menfem, prodidus Willelmus au¬ 

diens, quod Conftabularii illi abfentes fuerunt, ipfe & 

Willelmus junior & Reginaldus filii fui collegerunt 

magnam multitudinem gentis, & invaferunc tria pro¬ 

dida Caflra, & omnia una cie obfederunt. Sed cum 

ibi ‘° perficere non pollent, diverterunt ad quandam vip 

i ld cfi y veftris. Sed noftris reponendum, 2 Securitatem. 3 Sic. L 

pofnimus. 4 Vadimonium. 5 F. incurrendam. Anglice> £9 jjg 

forfeited. Sed Cf potejl incurrenda legi, ut ad caftra itidem referatur. 

Et tamen ut terram fubintelligatur mugis placet. 6 F. Wilielmum de 

Braofa juniorem. 7 F. filium Reginaldi. 8 Sic. 9S0lutj0r.es, 

XC.” *Tlt .1' C, pu'f Idem proinde eji atque, eam 

ibi male res cederent. 

* 148 
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Jam, fcilicet 1 Limeniftre, qum cella eft Abbatias deRa- 

ding", de libera Elemofina noftra, & medjetatem villas 

illius cobu(Terunt. Et de Baliftariis & fervientibus 

nofitris ibi inventis, & 2 de alia gente noftra, quofdam 

interfecerunt, & quofdam vulneraverunt. GerarduS 

vero de 3 Athiis hoc audiens, adunavit de gente noftra 

quot potuit, ut fubveniret partibus illis, quas illi inva- 

ierant. Willelmus vero, de loco ad locum fe retra¬ 

hens, fugit in Hyberniam cum prasdidlis filiis Tuis, Sc 
cum uxore Tua, & cum familiis eorum, & ibi a Comi¬ 

te Willelmo Marefcallo, & Waltero Laci, & Hugone 

de Laci, fuit receptus & contra nos receptatus, & nos 

eis mandavimus, quod, + de fic" ipfi homines noftri li- 

gii fuerunt, in fide, qua nobis tenebantur, non re¬ 

ceptarent inimicos noftros, qui nobis foris fecerant, 

& propter 5 roris ferxT fuum terram noftram Anglii 

reliquerant. Sed nichil propter hoc mandatum no- 

ftrum inde fecerunt. Mandaverunt tamen nobis, quod 

6 manuceperunt pro eodem Willelmo, quod veniret ad 

nos infra certum terminum, quem in literis fuis nomi¬ 

naverunt, ad fatisfaeiendum nobis de prsdictis excefft- 

bus fuis, & quod, nift infra terminum illum hoc face¬ 

ret, ipfum eum de cetero non receptarent, nec in fo- 

cietate fu a haberent, fed de Hybernia eicerent, & hoc 

concedamus. Sed nec illi nec ille terminum illum, vel 
i 7 

promiftum fuum fervaverunt. Nos igitur tot & tan¬ 

tos omnium illorum exceftus amplius fuftinere non 
fc._* ■ _1 1 ’ 1 

I In agro Herefordienji. De Leominiter, ac de abbatia ibidem, egregie 

egit Lelandus in Itin. Voi. IV. p. 71,72,73. quem <videjis. 2 De aliis 

populis noftris. 3 Vel, ut fupra, Achiis. 4 Id eft t dellCUt.' 5 L. fo- 

jfisfaftum/ 6 Stipulati fune, in fe fu (ceperunt. 
I l 4 t V# »; ■ * ' ] ^ K * 6 • *’ ^ 
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potuimus, & exercitum adunavimus ad eundum in Hy- 

berniam, & dum praeparavimus iter noftrum, idem 

Willelmus venit ad Ballivos noftros Hyberniae, 1 petiit 

ab eis condudtum, ut ad nos venire poflet, ad que¬ 

rendum pacem noftram, & affenferunt Ballivi noftri, 

& Sacramentum ab eo ceperunt, quod nulla parte di¬ 

verteret, led redto tramite ad nos iret. Sed cum ve- 

nifiet in 2 Wallia, 3 dimifla in 4-HyberiT familia fua, nos 

non refpexit, fed attraxit ad fe, quos potuit, de inimi¬ 

cis, & nobis malum querere coepit quod potuit. Et 

interim ? veniffemus ufque Penbroc cum exercitu no- 

ltro fuper mare * 5 6 HyberiT, accefiit ad nos Willelmus de 

Ferrariis nepos ejus, & rogavit nos, ut liceret ei ire ad 

ipfum Willelmum, ad inquirendum animum ejus, & 

hoc ei concedimus, & mifimus cum illo * unum mili- * 149 

tem de domo nolfra, fcilicet Robertum de Burgate, & 

ipfi reverentes rogaverunt nos, ut idem Willelmus 

propius poffet accedere, ad loquendum nobifeum per 

^nternuncios, & hoc eis concedimus. Et cum venifiet 

ufque ad aquam de Pembroc, optulit nobis per inter- 

nuncios Quadraginta millia marcarum, pro habenda 

pace & benevolentia noftra, & pro omnibus debitis 

luis prredidlis, & Caftris fuis & terris Angliae & Wal- 

lire, & nos ei refpondimus, quod bene novimus, quod 

non erat omnino in poteftate fua, fed magis in pote- 

ftate uxoris fuse, quse fuit in Hybernia. Et mandavi¬ 

mus ei, quod 7 certi fuimusin 8 HyberiT, &r quod ve¬ 

niret nobifeum in falvo condudtu noftro ufque in Hy- 

1 F. et petiit. 2 F. Waliiam. 3 Reli&a. 4 ld ejly Hybernia. 

5 F. cum veniflemus. 6Hoc ejf, Hybermcum. 7 Certi luimus 

cur.di, decrevimus proficifci. 8 ldeft> Hyberniam. 

W ber- 
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herniam ad loquendum cum uxore fu a, & amicis fu is; 

de 1 fine, quem optulit, & ad firmandum ibi conven- 

ciones, quae inde inter nos fierenc. & fi ibi inter nos 

convenire non poffiet, ipfurri ad eundem locum in Wal- 

liam falvo s remittemus in eodem flatu quo tunc fuit. 

3 LptT a~ hc facere refutavit, & rernanfit in VVallia. Et 

poftquam transfretavimus in Hyberniam, ipfe nobis 

malum fecit quod potuit, & unum + molendini" & tres 

5 Bordellos combuffit. Interea Matilldis cie Haia, au¬ 

diens adventum noftrum in Hyberniam, fugit verfus 

Scociam cum Willelmo & Reginaldo filiis fuis, & cum 

privata familia lua, per mare, in focietate 6Hugon de 

Laci, qui fimiliter propter adventum noftrum fuge¬ 

rat. Et 7 E” effiemus apud Cracfergus, capto jam caftro 

illo, mandavit nobis quidam amicus & confanguineus 

xiofter de Galweia, fi Dunecanus de Karric, quod ce¬ 

perat prasdidam Matilldim, & filiam fu am uxorem fi¬ 

lii Rogeri de Mortemer, & praedirum Willelmum Ju¬ 

niorem, & uxorem fiuam, & duos filios fuos. (Sed 

Hugo de Laci & Reginaldus de Braofa evaferant.) 

Et mifimus propter eos Johannem de Curci & Gode- 

fridum de Graucumh, cum Baliflariis & fervientibus 

6 8 duobus 9 Galiis. Qui cum add udi effient ad nos, 

ipfa Matilldis coepit loqui de fine faciendo nobifeum, 

& optulit nobis. XL. milia marcarum pro vita & mem¬ 

bris viri fui & fuis &fuorum, it£ quod vir fuus omnia 

Caftra fua, & totam terram fuam nobis quietam cla¬ 

maret. Et 10 fic" convenit tunc inter nos. Poft tri- 

3 2Tf)£ df'lnCv 2 F, remitteremus. 3 Sic, F. Ipfc autem hoc. 
4 F. molendinum, 5 Xldiculas, domunculas, tuguriola. 6 L. 
Kugcnis. 7 Sic. L. cum. 8 Potius, duabus. 9 CjffiVdCpS’* 10Id 
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d um vero pcenituit illam finis illius, & dixit, quod 

finem illum tenere non potuit. 1 Poll hccum 2 recede¬ 

mus de Cracfergus reverfuri in Angliam, duximus il¬ 

lam &; fuos nobi feu m fub cuftodia, & ipfa iterum optu- 

lit nobis . XL. millia marcarum, & infuper decem mil¬ 

lia mancarum, quia a prima 3 convenco" ner/refilierat, 

et alien fimus hoc padfo, quod, quoties ipfa a conven- 

cione ilia refiliret, decem millia marcarum argenti fini 

luo adderet, 4 pacanda in prima 5 pacatione fua. Et 

haec convencio fcripta fuit inter nos & ipfam & fuos, 

& facramento & figillis eorum, & figillis noltrorum 

Comitum &: Baronum, qui aderant, confirmata, & ter¬ 

mini 6 pacationum in fcripto illo fuerunt affignati. Et 

ipfa cum fuis praenominatis fub cuflodia teneri debuit, 

donec univerfum debitum prasdi&um nobis effet per¬ 

solutum. Praeter haec, quod prmdictus Willelmus, (fa¬ 

tim poll transfretationem noflram in Hyberniam, in¬ 

ceperat malefacere, & terram nolfram comburere (ut 

praediftum eft) Vicecomes Herefordim, in cujus Balli- 

hoc fecerat, demandari fecit eum in Comitatu fuo 

tanquam malefadtorem. Et cum 7 ut lagari deberet 

fecundum confuetudinem Anglite, nos, propter finem, 

quem praedi&a Matilldis nobifcum fecerat, mandavi- 

mus eidem vicecomiti, quod hoc differret, donec in 

Angliam veniremus. Poll vero reverfionem noftram in 

Angliam, cum ipfa M. & fui * effent apud Briflolliam *I53 

in cufiodia, petiit, quod licentiam daremus viro fuo 

veniendi ad ipfam, & loquendi cum ea privatim, & 

>ficut. (Sed lineola fupra lin. ablata) lie malim, i Id eJI, poll hoc 

<vel poli haec. 2 L. recederemus. 3 L. convencione. 4 Sol¬ 

venda. 5 Solutione. 6 Solutionum. 7 Profcribi. 

con- 
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concedimus ei. Et poll hmc venit ad nos idem Willel- 

mus, & concedit finem illum, quem uxor fu a nobif- 

cum fecerat, & promifit, fe paratum ede libenter ad 

folvendum. Et cum ire 1 debet ad perquirendam pe¬ 

cuniam illam^ liberavimus ei, ad peticionem fuam, 
unum fervientern G. filii Petri Jufbiciarii nodri, qui 

cum eo edet, iplum conduceret, ne forte alicubi 

impediretur, eo quod toties demandatus fuerat ad Co¬ 

mitatus tanquam malefactor. Et cum dies prims pa¬ 

cationis advenifiet, mifimus ad prsedi&am M. G. fi¬ 

lium Petri Judiciarium nodrum, & Comitem Saresbu- 

ris fratrem nodrum, & S. Comitem Wintonis, & alios 

de Magnatibus nodris, ut fciremus, quid fuper hoc ef¬ 

fer. fadlura ^ & illa prscife refpondit, quod nichil no¬ 

bis folverer, & quod non habuit plus pecunis ad finem 

illum nifi.XXIIII. marcas Argenti. &. XXII1I. folidos 

Bifantiorum, & . XV. uncias auri. Et fic nec tunc, nec 

poftea, vir fuus, nec ipfa, nec aliquis pro illis, aliquid 

nobis inde folvit. Cum igitur audidemus, quod prs-